

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.28.05.2024
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00009.20240516

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA UTILIZAÇÃO NAS AÇÕES DA SAÚDE BUCAI EM UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE COORDENADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/CE.

LOTE 01									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	AVENTAL DE CHUMBO PLUMBÍFERO ODONTOLÓGICO ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE COM MEDIDAS MINIMAS 1000X600X0,25MM	NECIPA	AVENTAL BABADOR S/ PROTETOR DE TIREOIDE ADULTO	Unidad e	3	mil e sessenta e nove reais e quatorze centavos	R\$ 1.069,14	três mil, duzentos e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.207,42
2	CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RAIO X, MATERIAL: PLÁSTICO, USO: PORTÁTIL, COMPONENTE: ABERTURA C, ANGULAGEM, COMPONENTE 1: BASE REMOVÍVEL, ACESSÓRIOS: C, LUVAS REMOVÍVEIS E VISOR FOTOPROTETOR, ACESSÓRIOS 1: ATÉ 5 RECIPIENTES, ADICIONAL: C, LUZ LED	ESSENCE DENTAL	GOLD LINE	Unidad e	5	trezentos e dez reais e vinte e oito centavos	R\$ 310,28	mil quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 1.551,40
3	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO: POSICIONADOR, COMPONENTES: CONJUNTO COMPLETO, USO: DESMONTÁVEL, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	MAQUIRA	POSICIONADOR P/ RADIOLOGIA	Unidad e	5	oitenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 85,46	quatrocentos e vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 427,30
4	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: MICROMOTOR, CONEXÃO: CONEXÃO BORDEN 2 FUROS, REFRIGERAÇÃO: C, REFRIGERAÇÃO INTERNA, ROTAÇÃO: CERCA DE 5.000 A 20.000 RPM	SCHUSTER	X10	Unidad e	10	seiscentos e quarenta e seis reais e quatro centavos	R\$ 646,04	seis mil, quatrocentos e sessenta reais e quarenta centavos	R\$ 6.460,40
5	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: FOTOPOLIMERIZADOR, ASPECTO FÍSICO: BASE PEÇA DE MÃO SEM FIO, MATERIAL: PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS, FONTE: LUZ LED, INSTALAÇÃO: ELÉTRICA, COMPONENTES: PROTETOR OCULAR	SCHUSTER	EMITTER A FIT	Unidad e	10	quatrocentos e noventa e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 491,94	quatro mil, novecentos e dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 4.919,40
6	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 1:1, TROCA DE BROCA: TRAVA LT, FG, REFRIGERAÇÃO: C, REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO, APLICAÇÃO: MOTOR PNEUMÁTICO	SCHUSTER	T10	Unidad e	10	quinhentos e quatorze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 514,62	cinco mil, cento e quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 5.146,20
7	CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL ROLAMENTO: ROLAMENTO CERÂMICA, VELOCIDADE MÁXIMA: VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO: FURO ÚNICO, TROCA DE BROCAS: BOTOÃO DE PRESSÃO(PB), TIPO CONEXÃO: CONEXÃO 2 FUROS, TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO	SCHUSTER	Z10T	Unidad e	10	quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 445,87	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 4.458,70
8	CADEIRA CLÍNICA, APLICAÇÃO: ODONTOLOGIA, MATERIAL: TUBO DE AÇO, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, TIPO DE ASSENTO: ASSENTO GIRATÓRIO E ALTURA REGULÁVEL, ACABAMENTO DO ASSENTO: POLIURETANO INJETADO, PVC LAMINADO SEM COSTURA, TIPO DE PÉS: COM 5 RODÍZIOS, ACIONAMENTO: A GÁS, INCLINAÇÃO ENCOSTO: ENCOSTO REGULAGEM HORIZONTAL	ARKTIUS	5010	Unidad e	10	seiscentos e trinta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 634,33	seis mil, trezentos e quarenta e três reais e trinta centavos	R\$ 6.343,30
9	CESTO LIXO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEDAL; DIMENSÕES: 66 X 30 X 30 CM, FORMATO: RETANGULAR	BRINOX	CESTO DE LIXO INOX 30L	Unidad e	10	quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 435,77	quatro mil, trezentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 4.357,70
10	AUTOCLAVE, MATERIAL: AÇO INOX, TIPO: HORIZONTAL; OPERAÇÃO: AUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA, VOLUME CÂMARA: CERCA DE 42 L, COMPOSIÇÃO: SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES: 1 PORTA	STERMAX	42L	Unidad e	10	quatro mil, quatrocentos e trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 4.423,30	quarenta e quatro mil, duzentos e trinta e três reais	R\$ 44.233,00



(Handwritten signature)

11	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO: VOLUME INTERNO ATÉ 40 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM: 220 V, COMPONENTE ADICIONAL: VALVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P, ÁGUA, COMPONENTES ADICIONAIS: CAIXA ACÚSTICA	EVOXX	40L	Unidad e	10	quatro mil, seiscentos e treze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.613,49	quarenta e seis mil, cento e trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 46.134,90	
12	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: JATO BICARBONATO E ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICO: MOTOR DE BANCADA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS, INDICAÇÃO: PROFILAXIA, PERIODONTIA, FONTE: ELETRO-PNEUMÁTICO, INSTALAÇÃO: BIVOLT, COMPONENTES ADICIONAIS: RESERVATÓRIO PÓ, PONTEIRA REMOVÍVEL AUTOCLAVÁVEL, COMPONENTES: 2 PEÇAS DE MAO, 3 PONTEIRAS, PEDAL	SCHUSTER	JETLAX SONIC LED	Unidad e	10	três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.437,97	trinta e quatro mil, trezentos e setenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 34.379,70	
13	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: PONTA CURVA LAMINADA C, REFRIGERAÇÃO, APLICAÇÃO: P, ULTRASSOM, COMPATIBILIDADE: ENCAIXE ESPECÍFICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P, DENTES ANTERIORES	SCHUSTER	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	Unidad e	50	oitenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 88,94	quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais	R\$ 4.447,00	
14	SELADORA EMBALAGEM, MATERIAL: AÇO, VOLTAGEM: 110/220 V, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SELAGEM DE 40 CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA	CETRO	SELADORA MANUAL C/ TEMPORIZADOR CETRO - 40CM	Unidad e	8	setecentos e cinquenta e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 753,77	seis mil e trinta reais e dezesseis centavos	R\$ 6.030,16	
15	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO REVESTIMENTO: PVC LAMINADO S, COSTURA, TIPO ENCOSTO: CABECEIRA BIARTICULADA, TIPO CONTROLE: COMANDO PEDAL P, CADEIRA E REFLETOR, EQUIPO: EQUIPO ACOPLADO, BANDEJA, 3 TERMINAIS BORDEN, TIPO REFLETOR: LED, TIPO UNIDADE AUXILIAR: CUBA, 2 SUGADORES, SERINGA, TRIPUCE	SANTAREM	PHOENIX I CART	Unidad e	4	vinte e três mil, cento e dezesseis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 23.116,94	noventa e dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 92.467,76	
VALOR TOTAL						R\$ 264.564,34				
duzentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos										

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Os produtos solicitados deverão ser fornecidos e entregues no local indicado pela Secretaria contratante conforme demanda, no prazo máximo de 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

O pagamento advindo do objeto deste processo administrativo será proveniente dos recursos da Secretaria contratante e, será efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pela Secretaria contratante, mediante crédito em conta corrente em nome do contratado.

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

RUSSAS - CE, 20 DE JUNHO DE 2024.